

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 55/21) oraz Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 31/21) odbytego w dniu 26 kwietnia 2021 r. od godz. 16:30 do godz. 20:00 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Jerzy Siwy. Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie sprawozdania Wójta Gminy z realizacji w 2020 r. Programu współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi.
3. Omówienie sprawozdania Wójta Gminy z realizacji w 2020 r. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 333 w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerklaniec na rok 2021.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 334 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło - Chechło.

6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 335 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło - Chechło.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 336 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło - Chechło.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 337 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło - Chechło.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 338 w sprawie zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 339 w sprawie wystąpienia do władz Gminy Mierzęcice z apelem dotyczącym prac planistycznych w rejonie ekosystemu rzeki Trzonia.
11. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 340 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
12. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 341 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2021 – 2037.
13. Zapoznanie z pismami, które wpłynęły pod obrady Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji.
14. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
15. Wolne głosy i zapytania.
16. Zakończenie.

Ad. 2.

Komisje zapoznały się ze sprawozdaniem Wójta Gminy z realizacji w 2020 r. Programu współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy wszystkie stowarzyszenia złożyły rozliczenie dotacji i wykonały go w sposób prawidłowy.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że wszystkie stowarzyszenia

i kluby złożyły w terminie swoje sprawozdania. Nadmienila, że obecnie podlegają one weryfikacji, a rozliczenie klubów zostanie zamknięte i sprawdzone do końca maja.

Radny Adam Francik poruszył temat spotkania w trakcie, którego zostanie poruszony temat pozyskiwania dotacji przez kluby, które umożliwią ich szybszy rozwój.

Ad. 3.

Komisje zapoznały się ze sprawozdaniem Wójta Gminy z realizacji w 2020 r. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, ilu instruktorów zostało zatrudnionych w ramach sportowych zajęć pozalekcyjnych realizowanych w ramach omawianego programu i ile dzieci z nich skorzystało.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że w ramach realizacji Programu zatrudniono na podstawie umowy zlecenia 7 trenerów: 4 z nich prowadziło zajęcia w klubach piłki nożnej, 1 w klubie kajakowym, 1 prowadził zajęcia judo oraz 1 prowadził zajęcia z gimnastyki artystycznej.

Ad. 4.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że Wojewoda Śląski w Rozstrzygnięciu Nadzorczym z dnia 1 kwietnia 2021 r. unieważnił w całości uchwałę podjętą przez Radę Gminy Świerklaniec podczas sesji w dniu 25 lutego 2021 roku w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerklaniec na rok 2021. W dalszej części poinformowała, że Wojewoda Śląski w rozstrzygnięciu zarzucił, że w § 11. dotyczącym źródeł finansowania zbyt ogólnikowo zostało przedstawione

finansowanie programu i wydatkowanie środków, w związku z tym przygotowano nowy program z uwzględnieniem przedstawionych uwag.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 333 w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerklaniec na rok 2021, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 7, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 5.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że wzorem lat poprzednich, z wyjątkiem roku 2020, postanowiono wyznaczyć miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpielii. Dodała, że w załączniku graficznym została przedstawiona ich lokalizacja. Nadmieniła, że jest ona tożsama do lokalizacji miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpielii obowiązujących w latach 2018 – 2019. Dodała, że uzyskały one pozytywną opinię: Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz otrzymały akceptację Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych.

Radny Łukasz Lesik przytoczył treść Art. 75 Ustawy Prawo wodne, które mówi, że zakazuje się wprowadzania ścieków do wód powierzchniowych w obrębie kąpielisk, miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpielii i plaż publicznych nad wodami oraz w odległości mniejszej niż 1 kilometr od ich granic. W dalszej części poinformował, że dokonał sprawdzenia na mapie odległości wyznaczonych miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpielii i cieku wypływającego z Nakła Śląskiego. Dodał, że tylko miejsce wyznaczone w projekcie uchwały nr 335 spełnia wszystkie warunki. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy sprawdzono możliwości wyznaczenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego pod względem przytoczonych zapisów.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że wskazane miejsca uzyskały pozytywną opinię Wód Polskich, które odpowiadają za gospodarowanie wodami, co świadczy, że wyrażają one zgodę na ich utworzenie.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy dokonano sprawdzenia, czy ściek płynący wzdłuż Zalewu Nakło – Chechło nie wpłynie na bezpieczeństwo osób korzystających ze zbiornika wodnego.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, zaznaczyła, że oprócz Wód Polskich projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska i Lasy Państwowe.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że wspomniany ściek, oficjalnie jest deszczówką odprowadzaną z drogi przebiegającej przez Nakło Śląskie.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o przestanie wspomnianych opinii.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, zwrócił się z zapytaniem, czy przedstawione uwagi mają na celu zawnioskowanie o niewyznaczenie kąpielisk. Dodał, że pozytywne opinie wszystkich instytucji świadczą, że miejsca okazjonalnie wykorzystanie do kąpieli mogą zostać otwarte w wyznaczonych miejscach.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoje zastanowienie, czy Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny posiada wiedzę co płynie we wspomnianym cieku. W dalszej części wyraził swoją opinię, że najważniejsze jest bezpieczeństwo osób korzystających ze zbiornika wodnego Zalew Nakło – Chechło i jedynym miejscem spełniającym wszystkie wymagania jest to określone w projekcie uchwały nr 335.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że we wcześniejszej kadencji złożył interpelację w zakresie omawianego cieku, w odpowiedzi uprzedni Wójt, wyraził pogląd, że zawartość cieku przepływa bezpiecznie, ponieważ grunt jest nieprzeziąkliwy, wobec tego nie ma możliwości, żeby była ona zagrożeniem dla Zalewu Nakło – Chechło.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że przed rozpoczęciem oraz w trakcie sezonu są prowadzone badania jakości wody przez sanepid, na podstawie, których przedstawiana

jest decyzja o uruchomieniu miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpiel, co świadczy, że korzystanie ze zbiornika jest bezpieczne.

Radny Tomasz Kania zaznaczył, że badanie jakości wody jest bardzo ważne. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy w 2019 roku były wyznaczone miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpiel.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w 2019 roku miejsca okazjonalnie wykorzystane do kąpiel zostały wyznaczone w identycznych lokalizacjach. Nadmieniła, że tylko w 2020 roku nie wyznaczono takich miejsc.

Radny Tomasz Kania wyraził swoje zastanowienie, dlaczego radny Łukasz Lesik, nie przedstawił takich uwag, w trakcie rozpatrywania tożsamyh projektów uchwał w 2019 roku.

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że działania radnego Łukasza Lesika, są dobre, bo sprawdza i dba o bezpieczeństwo osób korzystających z zbiornika Zalewu Nakło – Chechło.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że stan wody jest na bieżąco kontrolowany przez sandepid. Dodał, że w ubiegłym roku, doszło do sytuacji, w której kilka osób straciło życie na terenie Zalewu Nakło – Chechło, dlatego tak istotne jest wyznaczenie kąpielisk, ponieważ spowoduje to zwiększenie bezpieczeństwa osób korzystających z niego. W dalszej części zasugerował, aby zakończyć dyskusję i przejść do głosowania.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że jest podnoszony temat ciekę płynącego 950 m od zbiornika Zalewu Nakło – Chechło. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy radny Łukasz Lesik poddał analizie szczelność zbiorników bezodpływowych domków letniskowych sąsiadujących bezpośrednio z omawianym zbiornikiem. Dodał, że z wyników badań, które są publiczne, wynika, że woda w Zalewie Nakło – Chechło jest jedną z najczystszych na śląsku, stąd zdziwienie wyrażone w poprzedniej wypowiedzi. W dalszej części poinformował, że budowa kanalizacji sanitarnej całkowicie rozwiąże problem dotyczący omawianego ciekę.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że radny Łukasz Lesik dba o bezpieczeństwo mieszkańców, a jest atakowany. Nadmieniał, że w ubiegłym roku nikt, nie wnioskował i nie upominał się o otwarcie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli. W dalszej części wyraził swoją opinię odnośnie sposobu przeprowadzania dyskusji i wniosku na temat zakończenia dyskusji i przejścia do głosowania. Następnie zaproponował, aby otworzyć jedno kąpielisko spełniające wszystkie wymagania.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że z powodu obostrzeń w 2020 roku, nawet lasy były przez pewien czas zamknięte, dlatego nie otwarto miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli.

Radny Zbigniew Jarka zwrócił się z zapytaniem, w jaki sposób przeprowadza się kontrole zbiorników bezodpływowych.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że kąpieliska będą funkcjonować tylko wtedy, kiedy zostaną dopuszczone do kąpeli, na podstawie badań jakości wody, przez sanepid. Dodał, że najważniejszy dla bezpieczeństwa korzystających ze zbiornika jest stan wody, który jest na bieżąco sprawdzany przez sanepid.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że przed rozpoczęciem i w trakcie sezonu woda jest na bieżąco badana przez sanepid. Dodała, że woda w Zalewie Nakło – Chechło jest bardzo czysta. W dalszej części przypomniała, że raz ze względu na zły wynik badań wody, miejsce wykorzystywane do kąpeli zostało zamknięte. Następnie przedstawiła szczegółowe informacje odnośnie zbiorników bezodpływowych.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że na terenie całej gminy powinno się dokonywać sprawdzenia, ile mieszkańcy pobrali wody i ile odprowadzili fekalii.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że w swojej wypowiedzi nie zamierzał sugerować nieotwierania kąpielisk. W dalszej części wyraził swoją opinię, że w Świerkłańcu prowadzone są kontrole nielegalnych przyłączy, natomiast w Nakle tych kontroli nie ma. Następnie zwrócił się z zapytaniem, jaki koszt Gmina będzie musiała ponieść, aby wypompować ścieki nielegalnie odprowadzane do cieków w Nakle Śląskim. Dodał, że jeżeli kąpielisko zostanie otwarte, a ścieki

z cieką nie zostaną wypompowane, to jako radny, będzie miał w obowiązku zgłosić naruszenie przepisu art. 75 Prawo wodne do sanepidu. W dalszej części wyraził uznanie dla prowadzonych działań zmierzających do powstania kanalizacji i podziękował za przesłanie opinii.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, wyraził swoją opinię, że należy zastanowić się nad otwieraniem kąpielisk, ponieważ jeżeli zostaną poniesione koszty związane z ich otwarciem, a zgodnie ze złożoną deklaracją radny Łukasz Lesik doniesie do sanepidu, to będzie to niegospodarność. W dalszej części wyraził swoją opinię, że woda w zbiorniku jest jedna i nie występuje sytuacja, w której w jednym miejscu jest czysta, a w odległości 50 m jest już zanieczyszczona.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że przepisów należy przestrzegać. W dalszej części wyraził swoją opinię, że można otworzyć cztery kąpieliska, jednak dokonać ich przesunięcia, aby znajdowały się w odległości powyżej 1 km od cieką wodnego.

Radny Jerzy Siwy odniósł się do topografii zbiornika Zalewu Nakło – Chechło i cieką płynącego w Nakle Śląskim. Następnie odniósł się do propozycji przesunięcia miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 334 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpeli zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło – Chechło, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 7, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 1.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 334 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpeli zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło – Chechło, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 3, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 6.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 335 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpeli

zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło – Chechło, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 8, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 0.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 335 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło – Chechło, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 7.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 336 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło – Chechło, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 6, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 1.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 336 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło – Chechło, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 3, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 8.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 337 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło – Chechło, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 6, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 1.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 337 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii zlokalizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Zalew Nakło – Chechło, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 3, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 9.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że z najnowszych rozstrzygnięć nadzorczych oraz wyroków administracyjnych, a także wytycznych przekazanych w trakcie spotkania przez Dyrektora Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego, wynika, że obecnie obowiązujące uchwały dotyczące zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, posiada wadę prawną. W dalszej części poinformowała, że diety mogą zostać przyznane kwotowo, co oznacza, że za każde posiedzenie radny otrzymuje określoną w uchwale kwotę. Dodała, że druga opcja zakłada przyznanie zryczałtowanej diety, jednak w uchwale muszą zostać określone zasady na jakich dieta będzie ulegała obniżeniu. Ponadto, należy określić sytuacje, w których dieta nie będzie przysługiwać radnym. Zaznaczyła, że dieta stanowi rekompensatę utraconych korzyści i nie może przybierać charakteru pracowniczego, co oznacza, że dieta przyznawana w formie ryczałtu nie może przybrać formy wynagrodzenia. W dalszej części poinformowała, że wysokość diet nie ulega zmianie. Następnie poinformowała, że w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu komisji dieta ulegnie zmniejszeniu o 20 %, w przypadku sesji odjęcie będzie wynosić 40 %. Dodała, że brak uczestniczenia w posiedzeniach Rady Gminy w danym miesiącu będzie skutkować nieprzyznaniem diety, ponieważ zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Radny jest obowiązany brać udział w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do których został wybrany lub desygnowany. W dalszej części poinformowała, że usunięto zapis dotyczący traktowania nieobecności jako usprawiedliwionej w przypadku, gdy sesja jest zwoływana w trybie nadzwyczajnym, ponieważ w ustawodawstwie sesja bez względu na tryb jej zwoływania jest traktowana w sposób tożsamy. Następnie poinformowała, że w omawianym projekcie uchwały zaproponowano, aby dieta ulegała obniżeniu o 5% w przypadku spóźnienia bądź, wcześniejszego opuszczenia posiedzenia Rady Gminy, co jest związane z uwagami mieszkańców i radnych, którzy odnosili się do sytuacji, gdy np. radny był obecny tylko na początku posiedzenia i nie brał udziału w głosowaniach. W dalszej części poinformowała, że usunięto zapisy umożliwiające usprawiedliwienie nieobecności z powodu choroby lub wyjazdów związanych z wykonywaniem pracy i obowiązków realizowanych na polecenie Przewodniczącego Rady Gminy, ponieważ zgodnie z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, którego treść przytoczyła, nie ma możliwości usprawiedliwienia nieobecności w przedstawionych przypadkach. Nadmieniała, że w Rozstrzygnięciu Nadzorczym Wojewody Śląskiego stwierdzono nieważność uchwały Rady Miasta Tarnowskie Góry w sprawie przyznawania diet radnych, która była w takim samym brzmieniu jak obecnie obowiązująca w Gminie Świerklaniec.

Radny Zbigniew Jarka zaproponował, aby rozważyć możliwość usunięcia zapisu § 3. ust. 3, który brzmi: „Dieta za dany miesiąc nie ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji spowodowanej wykonywaniem przez radnego zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego”, aby uniknąć sytuacji, w której Radny będzie usprawiedliwiał swoją nieobecność np. spotkaniem z mieszkańcem.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że zgodnie ze statutem gminy, radni mają obowiązek pełnienia dyżurów, w trakcie których będą przyjmować mieszkańców, w związku z tym taka nieobecność spowodowana spotkaniem z mieszkańcem, nie będzie usprawiedliwiana. Dodała, że zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, radny ma obowiązek uczestniczenia w sesjach i posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Nadmieniła, że dieta stanowi rekompensatę utraconych korzyści i nie może przyjąć charakteru wynagrodzenia.

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że dyżury i wszelkiego rodzaju spotkania są ustalane w taki sposób, aby nie pokrywały się z terminem posiedzeń Rady Gminy. W dalszej części wyraził swoją opinię, że zapis § 3. ust. 3 może sugerować mieszkańcom, że radni pozostawili sobie możliwość prowadzenia kombinacji w tym zakresie, więc lepszym rozwiązaniem będzie jego usunięcie.

Radna Jolanta Bubalik wyraziła swoją opinię, że § 3. ust. 2 powinien zostać usunięty, ponieważ ze względu na zdalny tryb prowadzenia obrady Rady Gminy mogą wystąpić problemy techniczne, co może spowodować spóźnienie lub wcześniejsze opuszczenie posiedzenia, w związku z tym dieta nie powinna być obniżona.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że możliwość zdalnego przeprowadzania obrad Rady Gminy została określona w art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, obowiązują one wyłącznie w trakcie trwania epidemii. W dalszej części, poinformowała, że w przypadku, gdy w okresie pandemii radny nie może uczestniczyć w posiedzeniach Rady Gminy ze względu na problemy sprzętowe, to w każdej chwili można dostarczyć niezbędny sprzęt. Dodała, że w przypadku problemów technicznych, prowadzący obrady może ogłosić przerwę w trakcie, której nastąpi ich rozwiązanie.

Następnie poinformowała, że zasady wyplatania diet powinny być przejrzyste dla mieszkańców, ponieważ są one wyplatane z podatków.

Radny Eugeniusz Wajs poparł usunięcie zapisu § 3. ust. 3, aby całkowicie uniemożliwić usprawiedliwienie nieobecności. W dalszej części przedstawił swoją sytuację odnośnie choroby, będącej powodem nieobecności na posiedzeniach. Dodał, że dieta została obniżona. Następnie przedstawił sytuację radnego Tadeusza Ledwonia, któremu w podobnej sytuacji dieta została wyplacona.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że radny Tadeusz Ledwoń, gdy z powodu choroby nie mógł uczestniczyć w posiedzeniach Rady Gminy, każdorazowo wystosowywał pismo do Przewodniczącego Rady w tym zakresie, co po aprobacji Przewodniczącego Rady stanowiło podstawę usprawiedliwienia nieobecności i co za tym idzie dieta została wyplacona w całości. W dalszej części poinformowała, że w dniu posiedzenia Radny Eugeniusz Wajs zadzwonił z informacją, że jeżeli będzie się dobrze czuć to dołączy do obrad. Nadmieniała, że w przypadku sesji nie otrzymano żadnej informacji w zakresie obecności. Ponadto, nie otrzymano żadnej pisemnej informacji bądź wiadomości e-mail, które stanowiłyby podstawę do usprawiedliwienia nieobecności, w związku z tym dieta została obniżona.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że zapis § 3. ust. 3 dotyczy sytuacji, w której radny jest delegowany do reprezentowania Gminy na jakimś posiedzeniu. Dodał, że sytuacje te występują sporadycznie.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że w trakcie prowadzenia obrad w formule zdalnej, dieta nie zostanie obniżona, jeżeli spóźnienie na posiedzenie lub jego wcześniejsze opuszczenie będzie spowodowane problemami technicznymi. W dalszej części wyraził swoją opinię, że należy rozważyć propozycję usunięcia zapisu § 3. ust. 3. Nadmieniał, że bardzo dużo będzie zależeć od podejścia radnych, czy np. będą wykorzystywać każde spotkanie z mieszkańcami do usprawiedliwienia nieobecności, czy będzie on stosowany tylko w przypadkach, gdy np. radny zgłosił projekt do budżetu obywatelskiego i będzie musiał go przedstawić na sesji Rady Powiatu, a w tym samym czasie będzie odbywać się posiedzenie Rady Gminy. Następnie przedstawił sposób wyliczania diet i rozliczania nieobecności.

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że w § 3. ust. 3 powinny zostać wyszczególnione przypadki, w których nieobecność z powodu wykonywania obowiązków Radnego na posiedzeniach Rady Gminy Świerklaniec mogą zostać usprawiedliwione.

Radny Adam Francik wystąpił z wnioskiem formalnym o usunięcie zapisu § 3. ust. 3.

Radny Jerzy Siwy wystąpił z propozycją o wystąpienie o opinię prawną w zakresie możliwości rozszerzenia zapisów § 3. ust. 3 o szczegółowe określenie sytuacji, w których nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy będzie usprawiedliwiana.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że rozszerzenie zapisu § 3. ust. 3, może spowodować uchylene uchwały w Rozstrzygnięciu Nadzorczym Wojewody Śląskiego, ponieważ stanowi to zawężenie obowiązków służbowych radnych i przekroczenie kompetencji, ponieważ ustawa określa obowiązki radnych.

Pan Jarosław Wasąznik, Przewodniczący Rady Gminy, zadeklarował, że na sesji wprowadzi autopoprawkę do projektu uchwały nr 338 w sprawie zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży, polegającą na usunięciu zapisu § 3. ust. 3.

Radny Tadeusz Ledwoń wystąpił z propozycją dodania zapisu umożliwiającego uczestniczenie w posiedzeniach Rady Gminy w formule zdalnej w trakcie choroby.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że zdalny tryb prowadzenia obrad organów kolegialnych został wprowadzony jedynie w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i obowiązuje tylko w trakcie trwania pandemii. Nadmieniała, że wiele jednostek samorządu terytorialnego wprowadziło zapisy odnośnie zdalnego prowadzenia obrad, jednak wszystkie te zapisy zostały uchylone.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 338 w sprawie zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży, w następujący sposób:
l. gł. 9: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 338 w sprawie zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 10.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że Sołtys Sołectwa Zendek w Gminie Ożarówice wystąpił z prośbą o poparcie apelu do władz Gminy Mierzęcice dotyczącym prac planistycznych w rejonie ekosystemu rzeki Trzonka. W dalszej części przedstawiła działania, które są planowane do realizacji przez inwestora, w omawianym rejonie.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, gdzie odprowadzane są oczyszczone ścieki z terenu Gminy Ożarówice.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że oczyszczone ścieki z terenu Gminy Ożarówice są odprowadzane do rzeki Brynicy.

Radny Łukasz Lesik poinformował, że woda z rzeki Brynicy dopływa do zbiornika w Świerklańcu. W dalszej części wyraził swoją opinię, że podejmowanie apelu może być przedwczesne. Następnie zwrócił się z zapytaniem o stosunek Wójta Gminy Ożarówice do omawianego tematu, ponieważ przeprowadzenie inwestycji spowoduje wpływy do budżetu z tytułu podatku.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że Rada Gminy Ożarówice, podjęła apel w tym zakresie już pod koniec roku 2019. Nadmieniała, że apel został poparty przez okoliczne gminy.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy znane jest stanowisko Gminy Mierzęcice. W dalszej części zwrócił się z prośbą o przedstawienie omawianego apelu.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, jaki wpływ na życie mieszkańców Gminy Świerklaniec ma ekosystem rejonu rzeki Trzonka.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła wpływ zmian planistycznych w rejonie ekosystemu rzeki Trzonia na życie mieszkańców Gminy Świerklaniec. W dalszej części przytoczyła treść wniosku w sprawie poparcia apelu.

Radny Jerzy Siwy poruszył temat opinii Lasów Państwowych w sprawie zmian planistycznych. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy sąsiednie gminy podjęły omawiane stanowisko.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że nie posiada wiedzy odnośnie opinii Lasów Państwowych. W dalszej części poinformowała, że projekt planistyczny otrzymał negatywną opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Dodała, że wszystkie okoliczne poparły omawiany apel.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że do momentu uzyskania opinii Lasów Państwowych powinno się odłożyć rozpatrywanie projektu uchwały nr 339 i zdjąć go z porządku obrad najbliższej sesji.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że należy wstrzymać się z podjęciem omawianej uchwały do momentu poznania opinii wszystkich stron, których dotyczy prowadzenie prac planistycznych w rejonie ekosystemu rzeki Trzonia.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że budowa centrum logistycznego w bliskim sąsiedztwie lotniska jest dobrym pomysłem, jeżeli produkty składowane w magazynach nie będą zagrażać środowisku. Nadmienił, że Gmina Mierzęcice nie jest gminą ościenną.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała negatywną opinię do projektu uchwały nr 339 w sprawie wystąpienia z apelem do władz Gminy Mierzęcice dotyczącym prac planistycznych w rejonie ekosystemu rzeki Trzonia, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 3, „przeciw” - 4, „wstrzymało się” - 2.

Ad. 11.

Pani Lidia Huć - Podleszka, Kierownik Referatu Finansowo - Księgowego, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2021 rok.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, dotyczącym zwiększenia środków przeznaczonych na budowę kanalizacji.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że zwiększenie środków przeznaczonych na budowę kanalizacji wynika z otrzymanych kosztorysów inwestorskich. Dodała, że ostatecznie po rozstrzygnięciu wszystkich przetargów kwota może być niższa od kwoty określonej w kosztorysie inwestorskim, jednak dla bezpieczeństwa wykonania inwestycji we wszystkich sołectwach zabezpieczono omawiane środki.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem czy względem wykonawców Gmina ma jakieś roszczenia.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że w stosunku do wykonawców obecnie nie ma roszczeń. Nadmieniła, że żadna z podpisanych umów nie jest rozliczana ryczałtowo, tylko na podstawie kosztorysowo- obmiarowej wykonanych robót.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, gdzie zostanie zamontowany monitoring. W dalszej części wyraził swoją opinię, że wykonanie projektu ul. Obłoków w Nakle Śląskim, jest dobrym rozwiązaniem, szczególnie w perspektywie budowy kanalizacji sanitarnej w tym rejonie Następnie poruszył temat budowy chodnika w ciągu ul. Polnej w Świerkłańcu.

Radny Mirosław Bacik przedstawił lokalizację montażu monitoringu w sołectwie Świerklaniec.

Radny Zbigniew Jarka poinformował, że wspólnie z Radnym Eugeniuszem Wajsem, w piśmie zawierającym propozycje do budżetu gminy, określono realizację inwestycji związanej z dokończeniem chodnika w ciągu ul. Polnej w Świerkłańcu.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 340 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 12.

Pani Lidia Huć - Podleszka, Kierownik Referatu Finansowo – Księgowego, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2021 – 2037 wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu gminy na 2021 rok.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 341 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2021 - 2037, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 13.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z: pismem nr SŁ.7182.10.2021 Państwowej Straży Łowieckiej z dnia 31.03.2021 r. (data wpływu: 01.04.2021 r.) oraz pismem nr WPN.600.46.2021.MS1 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 20.04.2021 r. (data wpływu: 21.04.2021 r.) stanowiącymi odpowiedź na pismo będące konsekwencją podjętej Uchwały nr 68/2021 Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji z dnia 25 stycznia 2021 r. w sprawie odstrzału srok.

Ad. 14.

Radny Jerzy Siwy, w odniesieniu do tematu poruszanego na wspólnym posiedzeniu Komisji, zwrócił się z zapytaniem, czy otrzymano decyzję Lasów Państwowych odnośnie wyłączenia z produkcji leśnej obszaru, na którym posadowiona jest kajakownia.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że nie otrzymano jeszcze decyzji w tym zakresie.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła:

- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 11.02.2021 r., w następujący sposób:
l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0;
- Protokół Nr 50/21 ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 29.03.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich przyjęła:

- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 11.02.2021 r., w następujący sposób:
l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0;
- Protokół Nr 50/21 ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 29.03.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 15.

Podczas niemniejszego punktu porządku obrad Komisje poruszyły kwestie:

- przygotowania procedury postępowania będącego podstawą do rozwiązania problemu nielegalnego odprowadzania ścieków oraz stosowania nielegalnych źródeł ciepła spalanych w kotłach, prowadzących do zanieczyszczenia powietrza,
- rozwiązania problemu nielegalnego odprowadzania ścieków do „rzeczki orzechowskiej” oraz wystąpienia do Komisariatu Policji z wnioskiem o udostępnienie protokołów z podjętych w tym zakresie działań, będących efektem zgłoszeń mieszkańców;
- zbadania przepływu wód w rowie zlokalizowanym w ciągu ul. Kościelnej w Świerklańcu;
- rozpoznania sposobu, w którym należy dokonać rozliczenia ilości odprowadzanych ścieków wśród mieszkańców nieposiadających kanalizacji sanitarnej;
- rozważenia możliwości utworzenia straży gminnej;
- zasad przyznawania dotacji na wymianę nieekologicznych kotłów;
- rozeznania możliwości uzyskania zwrotu podatku VAT odnośnie realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji na terenie Gminy Świerklaniec;
- przeprowadzanych kontroli odnośnie nielegalnych przyłączy do kanalizacji;
- objazdu przeprowadzonego przez ul. Damrota w Świerklańcu oraz jego wpływu na stan nawierzchni drogi.

Ad. 16.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Jerzy Siwy o godz. 20:00 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR
BIURA RADY GMINY**

Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Jerzy Siwy

**Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji,
Turystyki i Spraw Obywatelskich**

Adam Francik

